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Wszyscy Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu
0 udzielenie zamdéwienia publicznego

Dotyczy: tepowani ielenie zamowieni liczne rowadzonego_w trybi
art. 275 pkt 1 na budowe budynku na potrzeby Liceum Qgdlnoksztafcacego
- i i pn.: . Proje i _budo budyn na potrzeby Lice
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Ogdlnoksztatcacego w Stanistawowie Pierwszym w Gminie Nieporet”

Wyjasnienia i zmiana tresci SWZ
Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z p4zn,
zm.) - dalej ,Pzp”, Zamawiajacy udostepnia tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, bez
ujawniania Zrédta, wyjasnia izmienia tre$s¢ specyfikacji warunkéw zaméwienia.
Zamawiajacy udostepnia dokonang zmiane tresci na stronie internetowej prowadzonego

postepowania, na ktérej zostata udostepniona SWZ.

Pytanie nr 1:
Prosze Zamawiajgcego o sprecyzowanie danych odnosnie wyceny rozdzielni dotyczy
gtéwnie rozdzielni R1 i R2. Stosujgc sie do opiséw na schematach w znacznym stopniu
podraza to wykonanie rozdzielni nawet 2-3 krotnie w odniesieniu do standardowych
rozwigzan stosowanych w budynkach uzytecznosci publicznej.
Wytyczne opisowe na schematach nie mogq by¢ spefnione przez zadnego producenta
aparatury modutowej przyktad ponizej.

1. Opis przy rozdzielniach R1 i R2 nie odzwierciedlajg schematow.
Punkt (8) wytaczniki nie wystepuja w typie wytqaczania A, AC i B z optycznym wskaznikiem
potwierdzajacym zafgczenie wytacznika (czy do kazdego wytacznika nalezato by doktadaé
lampke 1f)
Punkt (1) typ B nie wystepuje z optycznym wskaznikiem wskazujacym przyczyne
zadziatania aparatu jest taka mozliwos¢ tylko przy typie wyzwalania A i AC.
Wytgczniki zespolone typ wyzwalania B - nie wystepuja w wersji 2P.
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Odpowiedz nr 1:

Wszystkie wymagania dotyczace Rozdzielnic oraz aparatury elektrycznej zostaty
przedstawione w czesci rysunkowej na schematach oraz w czesci opisowej w pkt Dobér
aparatury. Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza, ze istniejg przynajmniej 3 niezalezne

podmioty, ktére oferujg rozwigzania nie gorsze niz w projekcie

Pytanie nr 2:

Prosze Zamawiajgcego o potwierdzenie zapiséw w projekcie dotyczgcych wyposazenia
szafy RACK 42U. Ponizsze zapisy powodujg kilkunastokrotne zwiekszenie kosztéw realizacji
inwestycji. Naszym zdaniem zastosowanie urzadzen zgodnie z opisem jest nieuzasadnione

dla tej inwestycji.



2.1 Szafa RACK 42U

Szaf do zastosowari serwerowych i sieciowych wysokos¢ 42U. Przystosowana do instalacji
sprzetu 19” zgodnie ze standardem EIA-310-E

O Szafa IT w wykonaniu pytoszczelnym z izolacjg termiczng,

O Zintegrowana klimatyzator rzedowy chfodzony powietrzem o mocy chfodniczej 4,5kW -
zalecane podfaczenie do wentylacji budynkowej, Zintegrowany zasilacz UPS o mocy 5kVA
O Zintegrowana zarzadzalna monitorowana listwa PDU

O Zintegrowane zabezpieczenie termiczne i zwarciowe dobrane do mocy UPS

O Zintegrowany system monitorowanie $rodowiska wewnatrz szafy zawierajacy czujnik
temperatury i wilgotnos$ci, sensor dymu oraz sygnalizacje otwarcia drzwi.

0O Zintegrowany system wykrywania pozaru oraz gaszenia gazem NOVEC,

O Dostep do szafy przy uzyciu karty magnetycznej.

O Drzwi wyposazone w zamek 4-punktowy.

O Dopuszczalne wymiary:

O0S: 1100 mm

0O G: 1600 mm

O W: 2360 mm

0O Masa: 780kg (bez sprzetu IT)

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt instalacji systemu okablowania
strukturalnego dedykowanego dla wszelkich systemow wykorzystujacych sie¢ Ethernet IP
(np. LAN, WLAN, VoIP, HD-Base-T, CCTV, KD i inne). Wszelkie rozwigzania budynkowe
ktore wykorzystuja system okablowania strukturalnego muszg by¢ bezwzglednie oparte o
system spetniajacy wszystkie ponizsze wymagania.

Niniejszy projekt opisuje minimalne wymagania Inwestora w zakresie technicznym i
funkcjonalnym. Oznacza to, Zze naleZy zastosowal rozwigzania spefniajgce wszystkie
kryteria opisane w niniejszej dokumentacji, tj. zgodne pod katem obowigzujacej
normalizacji, wymaganych parametréw oraz funkcji.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy potwierdza zapisy dotyczace wyposazenia szaf RACK. Typ szaf zostat
uzgodniony z rzeczoznawcaq ds. zabezpieczen p.poz.

Pytanie nr 3:

Czy wyposazenie meblowe wchodzi w zakres oferty?

Odpowiedz nr 3:

Wyposazenie meblowe wchodzi w zakres oferty zgodnie z dokumentacjq zamdwienia.
Pytanie nr 4:

Prosze o udostepnienie badar geologicznych gruntu.

Odpowiedz nr 4:



Opinia geotechniczna i projekt geotechniczny s zamieszczone w Zafaczniku nr 1 - ,Projekt
budowlany” poz.18 i 19.

Pytanie nr 5:

Dot. umowy §3 ust. 8

Jakie sq konsekwencje dla Wykonawcy niespetnienia przez Wykonawce wymogu

z art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy informuje, Zze niespetnienie wymogu przez wykonawce spowoduje
wygasniecie umowy z dniem 31 grudnia 2022 r. na podstawie art, 76 ust. 2 ustawy z dnia
11 stycznia 2018 r. o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych | bedzie podstawg
roszczenia odszkodowawczego Zamawiajagcego wobec wykonawcy, ktéry wbrew umowie
nie speinit wymogu.

Pytanie nr 6:

Dot. umowy 86 ust. 7 i ust. 6 pkt 3

Jakie skutki dla Wykonawcy bedzie miafa okoliczno$¢ niedotrzymania terminu do
przedfozenia dokumentéw Zamawiajgcemu, o ktérych mowa w ust. 6 pkt 3, jezeli
opbznienie wynika¢ bedzie dziatania organéw ZUS i oczekiwania na wydanie stosowych
zaswiadczen przez organy ZUS?

Odpowiedz nr 6:

Kara umowna za nie przedtozenie w terminie wymaganych dokumentéw, o ktérych mowa
w §6 ust. 6 pkt 3 projektu umowy, zgodnie z § 6 ust. 10 jest przewidziana za zwloke, a
tym samym wymaga zawinienia wykonawcy, co nie bedzie miato miejsca, gdy
niedotrzymanie terminu jest spowodowane okolicznosciami lezgcymi po stronie
administracji publicznej.

Pytanie nr 7:

Dot. umowy §7 ust. 7

O jakie rozliczenia chodzi. W jakiej formie i w jakim terminie Wykonawca jest zobowigzany
informowaé Zamawiajacego o tych rozliczeniach?

Odpowiedz nr 7:

Zapis §7 ust. 7 umowy dotyczy informacji o wysokosci naleznego podwykonawcy
wynagrodzenia oraz faktu zaptaty tego wynagrodzenia. Termin i forma udzielania
informacji w tym zakresie zostata okreslona w § 9 ust. 11 projektu umowy.

Pytanie nr 8:

Dot. umowy §9 ust. 4

1/ Co oznacza i na czym polega zapewnienie finansowania przez Wykonawce przedmiotu

umowy w czesci niepokrytej udziatem wtasnym Zamawiajgcego?



W szczegdinosci, czy oznacza to, Ze zaptata na rzecz Wykonawcy nastapi w terminie 35 dni
od dnia odbioru Inwestycji przez Zamawiajgcego, takze jezeli Zamawiajacy nie otrzyma
finansowania.

2/ Kiedy Zamawiajacy otrzyma finansowanie?

Odpowiedz nr 8:

Przewidziane w §9 ust. 4 umowy zapewnienie jest wymaganym przez Zamawiajacego
oswiadczeniem Wykonawcy o zdolnosci do finansowania robét.

Brak otrzymania dofinansowania nie zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku zapfaty
wynagrodzenia.

Zamawiajacy dysponuje promesg Banku Gospodarstwa Krajowego, ktéra w czesci
zapewnia finansowanie przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

Pytanie nr 9:

Dot. umowy §9. ust. 5 pkt 2 j ust. 6

Czy zgodnie z tymi zapisami Wykonawca jest uprawniony do nie wystawiania
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, ktére bedq akceptowane przez Zamawiajgcego
i stanowi¢ bedq podstawe do wyptaty wynagrodzenia?

Odpowiedz nr 9:

Wykonawca nie ma obowiazku wystawiania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych
przewidzianych w § 9 ust. 5 umowy. Jest to tylko jego uprawnienie.

Pytanie nr 10:

Dot, umowy 89 ust. 8 pkt 1

Co sie dzieje w sytuacji gdy Wykonawca wystawi fakture o wartosci minimum 50%
w wysokosci wyzszej niz 50 % kwoty wynagrodzenia?

Odpowiedz nr 10:

Zgodnie z zapisem § 9 ust. 8 pkt. 1 uprawnienie do wystawienia faktury Wykonawca
nabywa po spetneniu miedzy innymi warunku wykonania rob6t o wartosci min. 50%.
Wysokos$¢ pierwszej transzy wynagrodzenia nie moze przekroczy¢é 50 % kwoty
wynagrodzenia. Jezeli faktura opiewac¢ bedzie na kwote wyzsza niz 50% wynagrodzenia,
Zamawiajacy wezwie Wykonawce do jej skorygowania lub odesle jg do Wykonawcy jako
niezgodna z postanowieniami umowy.

Pytanie nr 11:

Dot. umowy §9 ust. 9

Czy zapis ten oznacza, ze zapfata na rzecz Wykonawcy za wystawiong fakture nastapi
dopiero po uzyskaniu finansowania przez Zamawiajgcego, niezaleznie od zapisu o ptatnosci
faktury w terminie 30 dni i uptywu tego terminu?

Odpowiedz nr 11:

Roszczenie Wykonawcy o zaptate wynagrodzenia powstaje niezaleznie od uzyskania przez

Zamawiajacego dofinansowania.



Pytanie nr 12:

Dot, umowy §10 ust. 5

Sugeruje sie dodanie w ostatnim zdaniu po przecinku zapisu dot. uregulowania procedury
zmiany wynagrodzenia na wniosek Zamawiajgcego:

. ,a2zd. 1i2 ust. 5 stosuje sie odpowiednio”

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane w § 10 ust. 5.

Pytanie nr 13:

Dot. umowy 8§10 ust. 6 pkt 2

1/ Czy istnieje mozliwosé, 2e Zmawiajacy nie zabezpieczy S$Srodkow, jakie beda
konsekwencje niezabezpieczenia srodkow dla zmiany (wzrostu) wynagrodzenia?

2/ Jak wyglada procedura zabezpieczania srodkéw przez Zmawiajacego?

Odpowiedz nr 13:

Konsekwencjg braku zabezpieczenia moze by¢ ryzyko powstanie sporu sagdowego.
Procedure zabezpieczenia $rodkdéw reguluje ustawa o finansach publicznych.

Pytanie nr 14:

Dot. umowy §11 ust. 5

Sugeruje sie zmiane terminu wskazanego w zd. 2 poprzez okreslenie:

.+ (-.) Zamawiajacy wyznaczy dodatkowy termin usuniecia usterek, adekwatny do
mozliwosci ich usuniecia, nie krétszym niz 7 dni”.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowana zmiane w § 11 ust. 5 zdanie drugie.
Pytanie nr 15:

Dot. umowy §11 ust. 6

Sugeruje sie zmiane zd. 2 poprzez dodania zapisu po przecinku:

,+ PO Uprzednim pisemnym pod rygorem niewaznosci wezwaniu Wykonawcy do usuniecia
wad i usterek stanowigcych postawe do zlecenia prac osobie trzeciej

i wyznaczenia w tym celu 7 dodatkowych dni i po bezskutecznym upfywie tego terminu”.
Odpowiedz nr 15:

Zamawlajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane w § 11 ust. 6. Wprowadzenie
zmiany wymagatoby wystosowanie dodatkowego wezwania, co znacznie wydluzy czas
usuwania wady.

Pytanie nr 16:

Dot. umowy §11 ust. 7

Sugeruje sie zmiane zd. 2 poprzez dodania zapisu po przecinku:



.+ /PO Uprzednim pisemnym pod rygorem niewaznosci wezwaniu Wykonawcy do usuniecia
uszkodzer stanowigcych postawe do zlecenia prac osobie trzeciej i wyznaczenia w tym celu
7 dodatkowych dni i po bezskutecznym uplywie tego terminu”.

2/ Sugeruje sie doprecyzowanie zd. 3 poprzez wprowadzenie okreslenia:

,Jezeli udokumentowane koszty (...)"

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowana zmiane w § 11 ust. 7 w zdaniu 2 i zdaniu 3.
Pytanie nr 17:

Dot. umowy §11 ust. 8

Sugeruje sie doprecyzowanie zapisu poprzez wprowadzenia okreslenia:

,,Gwarancja na roboty budowlane po kazdej naprawie elementu lub czesci bedzie
rozpoczynata swoj bieg od nowa dla naprawionego elementu lub czesci liczac od daty
zakoriczenia ostatniej naprawy gwarancyjnej”.

OdpowiedZ nr 17:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowana zmiang w § 11 ust, 8.

Pytanie nr 18:

Dot. umowy 8§12 ust. 1 pkt 2- 8 w zw. z ust. 2

Sugeruje sie usuniecie z ust. 1 pkt 2 wyraZenia: ,,i pomimo pisemnego wezwania
Zamawiajacego nie przystapit do ich rozpoczecia w ciqgu 2 dni od doreczenia wezwania”
i rownoczesne wprowadzenia zapisu do ust. 2, Z2e Zamawiajacy jest uprawniony do
odstgpienia od umowy w sytuacjach okreSlonych w ust. 1 pkt 2-8 pod warunkiem
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do usuniecia naruszenia w zakreslonym
terminie i po bezskutecznym uptywie tego terminu:

.+ W przypadku okreslonym w ust. 1 pkt 2-8 Zamawiajacy jest uprawniony do odstapienia
od umowy po pisemnym pod rygorem niewaznosci wezwaniu Wykonawcy do usuniecia
naruszenia stanowigcego postawe do odstapienia od umowy i wyznaczenia w tym celu 7
dodatkowych dni i po bezskutecznym uptywie tego terminu”.,

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane w § 12, Podobne zapisy znajdujg
sie w § 12 ust. 3. Ponadto nalezy wskazaé, ze w § 12 ust. 1 znajduje sie 11 punktdw a nie

8 jak sugeruje pytanie.

Pytanie nr 19:

Dot. umowy § 12 ust, 1 pkt 7

Sugeruje sie zmiane terminu i zastapienie okreslenia:,, w danym miesigcu” wyrazeniem:
W danym kwartalne”.

Odpowiedz nr 19:



Zamawiajacy wyraza zgode na proponowana zmiane w § 12 ust. 1 pkt 7.

Pytanie nr 20:

Dot. umowy §12 ust, 2

1/ Sugeruje sie wykreslenie zd. 2.

2/ Sugeruje sie wykreslenie czesci zd. 3 w zakresie zapisu: ,,po warunkiem, Ze prace te
zostaty odebrane przez inspektora nadzoru inwestorskiego”,

Odpowiedz nr 20:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane w § 12 ust. 2 zdanie drugie oraz
nie wyraza zgodye na proponowang zmiane w §12 ust. 2 zdanie trzecie.

Pytanie nr 21:

Dot. umowy §12 ust. 3a

1/ Sugeruje sie wprowadzenie zapisu dot. prawa odstapienia od umowy przez Wykonawce:
,+.3a. Wykonawca jest uprawniony do odstgpienia od umowy poprzez ztoZenie
Zamawiajacemu uzasadnionego o$wiadczenia w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci
w terminie 30 dni od zaistnienia nastepujacych przestanek:

a) Zamawiajacy bez uzasadnienia odmawia przekazania placu budowy lub nie przekazuje
go;

b) Zamawiajacy bez uzasadnienia odmawia odbioru przedmiotu Umowy lub nie przystepuje
do niego;

c) Zamawiajgcy zwleka z zaptatg catosci lub czesci naleznej Wykonawcy ceny umownej o
okres dtuzszy niz 30 dni;

d) Zamawiajacy nie wywiqzuje sie z obowigzkow wspétdziatania z Wykonawcq w realizacji
niniejszej Umowy;

e) Zamawiajacy narusza postanowienia umowy lub Zamawiajgcy wykonuje umowe
nienalezycie”.

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajacy nhie wyraza zgody na proponowana zmiane w § 12 w zakresie propozycji

dodania ust. 3a.

Pytanie nr 22:

Dot. umowy §13 ust. 2

Sugeruje sie dodatnie zapisu:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowgq takze w przypadku zwfoki Zmawiajgcego
w przekazaniu terenu budowy w wysokosci 0,1% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa
w par. 9 ust. 1 za kazdy dzieri zwloki oraz zwfoki Zamawiajgcego w przystepowaniu do
odbioréw wskazanych w umowie w wysokosci 0,1% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa

w §9 ust. 1 umowy za kazdy dzieri zwitoki”.



OdpowiedZ nr 22:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane w § 13 ust. 2.

Pytanie nr 23:

Dot. umowy §13 ust. 6

Sugeruje sie zmiane wysokosSci kary na 10%.

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propowana zmiane w §13 ust. 6.

Pytanie nr 24:

Dot. umowy §13 ust. 8

Sugeruje sie zmiane zapisu poprzez zastapienie stowa ,,Zamawiajacy” na stowo ,,Strony”
Odpowiedz nr 24:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane w § 13 ust. 8.

Pytanie nr 25:

Dot. umowy §14 ust, 9

Sugeruje sie dodanie po ostatnim zdaniu zapisu:

.Zamawiajgcy zawiadomi Wykonawce pisemnie o zamiarze komisyjnego zniszczenia
zabezpieczenia co najmniej na 7 dni przed dokonaniem komisyjnego zniszczenia.”
Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane w § 14 ust. 9.

Pytanie nr 26:

Prosze o podanie dostawcy grzejnikéw, bo po samych wymiarach znalezienie wiasciwego
dostawcy jest nierealne.

Odpowiedz nr 26:

Zamawiajacy informuje, iz na rzutach instalacji C.O. przy kazdym grzejniku podana jest

moc i na podstawie mocy oraz wymiaréw nalezy dobra¢ grzejnik.

Pytanie nr 27:

Wnosimy o zmiane wykonania technologii tynkéw wewnetrznych z tynku mineralnego na
bazie wapna na tynk gipsowy. Z naszego doswiadczenia wynika, ze tynki mineralne na
bazie wapna lepiej nadajg sie jako tynki wierzchnie. Zastosowanie ich jako tynk bazowy
skutkowac¢ moze reklamacjami i uciaZliwosciami dla Zamawiajgcego i Uzytkownika obiektu.
Odpowiedz nr 27:

Do wyceny i zastosowania nalezy przyjac: tynki gipsowe maszynowe - poz. 128, 129
i gtadzie gipsowe na tynku -134, 135, opisane w przedmiarze rob6t budowlanych.



PowyzZsze wyjasnienia, zmiany i uzupetnienia sg integralng czescig SWZ i sq wigzace
dla Wykonawcoéw.

10



